РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                 Администрация

              сельского поселения

               БОРИСКИНО-ИГАР

          муниципального района

                      Клявлинский

               Самарской области
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 30.09.2022г № 39

Об одобрении прогноза социально-экономического

развития сельского поселения Борискино-Игар
на 2023-2025 гг.
     Рассмотрев прогноз социально-экономического развития сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области на 2023-2025 годы

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области на 2023-2025 годы (прилагается).
2. В соответствии со ст.184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации представить прогноз социально-экономического развития сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области на 2023-2025 годы в установленном порядке в Собрание представителей сельского поселения Борискино-Игар одновременно с проектом Решения «О бюджете сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского поселения Борискино-Игар

муниципального района Клявлинский

Самарской области                  О.А.Демендеев

Приложение
к Постановлению администрации

сельского поселения Борискино-Игар
муниципального района Клявлинский

Самарской области
 от 30.09. 2022г. № 39

Прогноз  социально-экономического развития

сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский

Самарской области на  2023-2025 гг.
	Показатели
	Единица измерения
	Предыдущий 2021год

	Оценка текущего 2022года
	Прогноз

	2023
	2024
	2025

	I вар-т
(умеренный)
	II вар-т
(базовый)
	I вар-т
(умеренный)
	II вар-т
(базовый)
	I вар-т
(умеренный)
	II вар-т
(базовый)

	1. Среднегодовая численность населения
	человек
	1505
	1437
	1680
	1680
	1680
	1680
	1680
	1680

	% к пред. году
	96,5
	95,5
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	в том числе,  в возрасте:

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1. моложе трудоспособного
	человек
	255
	245
	300
	300
	300
	300
	300
	300

	% к пред. году
	95,5
	96,1
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.2. трудоспособном
	человек
	802
	757
	840
	840
	840
	840
	840
	840

	% к пред. году
	98,4
	94,4
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.3.старше трудоспособного
	человек
	448
	435
	550
	550
	550
	550
	550
	550

	% к пред. году
	93,9
	97,1
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.Численность постоянного населения  на конец года
	человек
	1437
	1422
	1680
	1680
	1680
	1680
	1680
	1680

	% к пред. году
	97,2
	98,9
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3. Трудовые ресурсы, всего,
	человек
	802
	757
	840
	840
	840
	840
	840
	840

	в  том числе:

	3.1.Трудоспособное население в трудоспособном возрасте
	человек
	802
	757
	840
	840
	840
	840
	840
	840

	3.2. Иностранные трудовые мигранты
	человек
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3. Лица старших возрастов и подростки, занятые в экономике (включая личные подсобные хозяйства)
	человек
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4. Занятые по видам экономической деятельности:
	человек

	- сельское хозяйство

	108

	102

	110

	110

	110

	110

	110

	110

	перерабатывающая промышленность

-производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	- строительство

	- торговля

	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	-транспорт

	-связь

	4
	4
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	-здравоохранение

	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	-предоставление

социальных услуг

	26
	25
	26
	26
	26
	26
	26
	26

	-образование

	14
	14
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	-прочие отрасли

	24
	25
	24
	24
	24
	24
	24
	24

	5. Учащиеся в трудоспособном возрасте, обучающиеся с отрывом от производства
	человек
	29
	26
	35
	35
	35
	35
	35
	35

	6. Лица в трудоспособном возрасте, не занятые трудовой деятельностью и учёбой
	человек
	4
	3
	4
	4
	4
	4
	4
	4

*Трудоспособный возраст: мужчины 16- 59 лет, женщины 16-54 лет